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Motion #715
Motionsskrivare: Henrik Juhlin
HUDDINGE C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Organisationsfrågor C

Digitalisera Centerpartiet

Vi i Centerpartiet är väldigt bra på att beskriva vikten av att digitalisera samhället och vi 
har tydliga skrivningar på vår hemsida om det. Till exempel:  ”Grunden för att kunna nyttja 
digitaliseringens möjligheter är att kunna använda den data som genereras, och dela lärdomarna”, 
” Öka mängden tillgänglig öppen data, samtidigt som vi tar hänsyn till den personliga integriteten, 
för att AI ska nå sin fulla potential.”
Men när det gäller det interna arbetet så finns mycket att önska. Det är dags att vi tar steget in 
morgondagen och vi vill vara relevanta, effektiva och vinna valet 2026.
Arbetsgrupp:Det finns många olika delar vi kan bli bättre på och nu med ny partiledare, 
nytt presidium, ny partisekreterare och med en valanalys med många bra och tydliga 
rekommendationer så tycker jag att det är dags att vi tar ett rejält kliv framåt i den digitala värden 
och tillsätter en arbetsgrupp för att vidare utreda förslagen här under och funderar igenom vad 
det mer kan finnas som skulle göra organisationen mer effektiv. Mallar: Vi är flera som under 
ett antal år efterfrågat mallar i de stora grafiska programmen för att snabba på och underlätta 
framtagning av flygblad, affischer, bilder till sociala medier och liknade. Svaret vi har fått är 
att eftersom alla kretsar inte har råd med till exempel Adobe mjukvaror så vill RO inte ta fram 
mallar. Det är så klart ett rättvist tänk, men det gör också att alla som har ”dyrare” mjukvaror 
behöver lägga tid på saker vi inte borde lägga tid på. I Adobe finns också möjlighet att skapa ett 
gemensamt bibliotek för logotyper och likande vilket också skulle underlätta.
Bildbank: Vi är många som under en lång tid efterfrågat en bildbank därifrån vi kan hitta bilder 
och filmer till material som vi tar fram. Det finns rykten om att en sådan har tagits fram, men om 
det är sant eller inte vet jag inte. Ska en bildbank finnas så måste möjligheterna att använda den 
vara stora för våra kretsar och kandidater och den behöver både innehålla bilder och filmklipp. 
Att alla kretsar nu ska köpa in alla bilder och filmer själv hindrar verkligen möjligheten till att 
skapa attraktivt material enkelt och billigt.
Mediagenerator:Mediageneratorn har tidigare varit fokuserar på att ta fram trycksaker och en del 
material till socialmedier. Den saknar till exempel helt och hållet möjligheten att göra händelser 
till Instagram och Facebook. Det är också en relativ hemlig tjänst som framför allt är framtagen 
för kretsar och inte kandidater / förtroendevalda. Vi behöver en ny och modern mediagenerator 
som man enkelt kan ta fram material till sociala medier i. Där personuppgifter och bilder på 
personer lätt kan sparas och gärna med en koppling mot bildbanken.
Dörrknackning / Utdelning av material:Vid dörrknackning så saknas helt stöd från partiet vilket 
gör att det krävs rätt mycket för att hålla reda på var man gått och inte. Det gör också att det är 
svårt att gå många på samma gång där man inte vet vem som knackar var och inte. Det gör det 
också svårt att fortsätta med samma område vid ett senare tillfälle / göra återbesök hos de som 
inte var hemma.
Till exempel så har Socialdemokraterna ett system där de markerar status för varje adress. Alltså 
om någon var hemma, om de ville prata och så vidare. Ska vi fortsätta med en samtalsdriven 
kampanj så är det verkligen dags att vi ser över hur vi ska stötta den med verktyg.
Vidare så fanns det ett sätt att rapportera in antal utdelade flygblad med detta verktyg används av 
ganska få och hade ingen automatik inbyggt. Det smartaste hade ju varit ett verktyg som känner 
av var man går och därför räknar ut hur många hushåll man har passerat och automatisk spar all 
data.
Ramavtal:Centerpartiet behöver utreda om det går att skapa något ramavtal eller liknade med 
rabatter för kretsar som vill införskaffa till exempel Adobe Cloud eller andra grafiska verktyg.
Boosta varandra:Centerpartiet är en av de sämsta i klassen på sociala medier och det gör att 
algoritmerna aldrig prioriterar våra poster. Det är ju också extra svårt eftersom våra poster har en 



överlägens positiv ton, det är mycket lättare att få fart på algoritmerna genom att sprida hat och 
mörker. Men vi ska inte vända oss till den mörkan sidan utan då måste vi jobba väldigt aktivt i att 
vinna mot algoritmerna genom engagemang istället. Vi behöver utreda vilka möjligheter det finns 
att få information om att det finns nya poster att gilla och kommentera kring ämnen som jag är 
engagerade i.
Postnummer, valdistrikt och målgrupper:Det finns stora fördelar för kretsar att jobba med digitala 
kartor när man ska jämföra postnummer, valdistrikt och målgrupper. Detta är dock inte helt 
enkelt och kräver stora kunskaper och investeringar i postnummersdata. Här borde man kunna 
jobba mycket effektivare och centraliserat i inköp och kart tjänster. I valet 2022 fanns ju bara 
målgrupper inbyggt i kartappen och i den kunde man inte importera postnummer. Det borde gå 
att jobba mycket effektivare i ett riktigt kartverktyg, till exempel SpatialMap eller liknande verktyg.
Öppna data: Centerpartiet förespråkar ju öppna data, samtidigt jobbar vi internet med stängda 
data. Till exempel målgrupperna finns som jag skrev ovan bara i kartappen. Så ville man jobba 
med dem utanför kartappen så behövde man själv gå igenom alla områden och manuellt 
exportera den datan. Det samma gällde om man vill se vilka utdelningar som hade gjort i ett 
visst område eller liknade. Data som dessa borde vara öppna för att underlätta framtagande av 
strategier och analyser av resultat.
Valanalyser: Centerpartiet borde bidra med ett system för att hjälpa kretsar kring valanalyser. 
Ett sådant verktyg skulle kunna slå ihop data från valmyndigheten, men utdelningsdata, 
dörrknackningsdata, data från postnord och målgruppsinformation. Detta är material som varje 
krets själva behöver ta fram. Vilket tar väldigt mycket tid och eftersom alla kretsar gör på sitt sätt 
så går det heller inte att jämföra med andra kretsar.
Sammanfattning: Som ni ser så finns det många tankar på vad man skulle kunna digitalisera om 
viljan och energi finns. Ska vi göra det rekordvalet vi alla hoppas på 2026 så är jag säker på att vi 
behöver göra den av dessa idéer och ett antal som jag inte kommit på, men som en arbetsgrupp 
eller partistyrelsen skulle kunna knäcka. Så låt oss bli digitala på det sätt som vi önskar att 
kommuner och regioner blir.

Att-sats

200: Centerpartiet tillsätter en arbetsgrupp för att utreda hur vi kan digitalisera våra arbetssätt  
 för att bli en modern organisation.
201: Centerpartiet ska ha en bildbank för både bilder och filmklipp som är öppen för kandidater  
 och kretsar.
 
202: Centerpartiet har en mediagenerator som har stöd för populära socialmedieplattformarna  
 och dess format som är öppen för kandidater och kretsar.

203: Centerpartiet utvecklar en smart tjänst för effektiv dörrknackning och rapportering av   
 utdelningar.

204: Centerpartiet utreder möjligheten till ramavtal för grafisk mjukvaran.

205: Centerpartiet underlättar för att boosta varandra på sociala medier.

206: Centerpartiet underlättar för de som vill jobba med postnummer, valdistrikt och    
 målgrupper.

207: Centerpartiet jobbar aktivt med öppna data.

208: Centerpartiet borde jobba med stöd kring valanalyser.



Yttrande Distrikt 

Centerpartiet arbetar fortgående med förbättrat stöd till kretsar, kandidater och distrikt. 
Distriktsstyrelsen välkomnar att det arbetet fortsätter och utvecklas. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att sats
200: Besvarad
201: Besvarad
202: Besvarad
203: Besvarad
204: Besvarad
205: Besvarad
206: Besvarad
207: Besvarad
208: Besvarad

Yrkande

Henrik Juhlin

Att-sats
200: Bifall
201: Bifall
202: Bifall
203: Bifall
204: Bifall
205: Bifall
206: Bifall
207: Bifall
208: Bifall

Kommitténs förslag
200: Bifall
201: Bifall
202: Bifall
203: Bifall
204: Bifall
205: Bifall
206: Bifall
207: Besvarad
208: Besvarad



Motion #387
Motionsskrivare: Ann-Christin Frickner
UPPLANDS VÄSBY C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Jobb och företag

Motion Inför incitamentsprogram för medarbetare som uppnått 66 års ålder inom Region Stockholm

Kompetensförsörjning är en utmaning idag inom de flesta yrkesområden. Det är en av de 
största riskerna för framtiden att hitta personal enligt SKR och branschorganisationer som 
länge har pekat på att konkurrensen om medarbetare är hård och orsaken är att det finns en 
arbetskraftsbrist som kommer att öka. Offentlig verksamhet och privata aktörer pekar alla på 
svårigheterna att hitta personal som behövs i verksamheterna, inte minst med rätt kunskap och 
erfarenhet, samtidigt som kostnader att nyrekrytera drar i väg.
För Region Stockholm är det därför avgörande att aktivt arbeta för att vara en attraktiv 
arbetsgivare. Organisationen behöver hitta nya lösningar som möjliggör för verksamheterna att 
både rekrytera och inte minst att stimulera också senior personal att vara kvar genom att införa 
ett incitamentsprogram för medarbetare som har uppnått 66 års ålder.
Det finns offentlig förvaltning som har gått före och nu påbörjat arbeta med det motionen 
föreslår. Upplands Väsby kommun infört möjligheten för tillsvidareanställda medarbetare 
som uppnått pensionsålder att stanna kvar i anställning och som längst till uppnådd LAS-
ålder genom att välja en av tre valfria förmåner; arbetstidsförkortning, höjning av bruttolön 
eller extra pensionsavsättning. Förslaget är kostnadsneutral för arbetsgivaren i och med 
att arbetsgivaravgiften reduceras med ca 21 % efter det att medarbetaren fyllt 66 år. Andra 
positiva konsekvenser med förslaget är att det ger möjlighet att tillvarata kunskap och viktig 
kunskapsöverföring som underlättar inkludering av nyrekryteringar inom verksamheterna.

Att-sats

96: Jag yrkar att Centerpartiet driver på för att:  Region Stockholm inför incitamentsprogram  
 för medarbetare som uppnått 66 års ålder för att stärka Region Stockholm som    
 attraktiv arbetsgivare och att säkra och behålla viktig personal med kunskap samtidigt som  
 verksamheterna blir mindre sårbara.
 
Yttrande Distrikt

Som motionären skriver kommer andelen seniorer plus 60 att öka mycket kraftigt under de 
närmaste 10 åren. Gruppen seniorer med högre utbildning och / eller akademisk utbildning 
förväntas öka. Dagens 65 åringar och plus 65 är välutbildade, motiverade och många vill stanna 
kvar längre i arbetslivet. Men det finns fördomar mot äldre.
Det är en samhällsresurs som till stora delar går förlorad idag när incitament saknas för att 
stanna kvar längre i arbetslivet eller i politiken. Det är brist på välutbildad arbetskraft inom 
vissa yrken. Det finns mängder med fördomar mot äldre i arbetslivet och såväl offentliga som 
privata arbetsgivare “köper” ut personal som närmar sig en viss ålder. På detta sätt går en lång 
erfarenhet, stor kunskap förlorad. En kunskap och en erfarenhet som dessutom skulle kunna 
användas för att lära och stödja yngre arbetstagare. Genom att skapa incitament program som 
stimulerar till att vilja fortsätta arbeta längre upp i ålder uppnår man dessutom fler syften. Säkra 
utbildad personal. Skapa trivsel och gemenskap på arbetsplatsen. Arbetstagaren känner sig nyttig 
och utredningar visar också mår många gånger fysiskt och psykiskt bättre långt upp i ålder.
Därmed anses att- satsen vara besvarad.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att sats
96: Bifall 



Motion #489
Motionsskrivare: Per Forsberg
SOLNA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Arbetsmarknad

Ett helhetstänk kring “Statens Service Center” !

Statens servicecenter har till uppgift att serva medborgarna från följande myndigheter; 
Skatteverket, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten, Kronofogden och Arbetsförmedlingen. 
Mitt fokus här är att Statens Servicecenter ska ha full access till alla myndigheters system som 
det ska serva. Här har jag fått erfara att Arbetsförmedlingens system har personalen på Service 
Center inte tillgång till utan endast kan hänvisa till 1 dator med uppkoppling där du själv får 
logga in med Bankid. Inte sällan kan personalen EJ svara på specifika frågor rörande mitt ärende 
eftersom det inte har tillgång till min akt.

Att-sats

143: Statens Servicecenter får full access till det system som det ska serva.

144: Utbilda personalen i system specifika problem/frågor som kan dyka upp.

145: Låt Arbetsförmedlingen ha öppet hus några timmar i veckan för mer komplicerade fall som  
 behöver ett fysiskt besök.

146: Överlåt Statens servicecenters uppdrag på Folkbiblioteken att sköta servicen till berörda  
 myndigheter.

Yttrande Distrikt

Distriktsstyrelsen anser det viktigt att öka tillgängligheten till statlig service i hela landet vilket gör 
att arbetet med tillgänglighet för statens servicecenter är viktigt att arbeta med. Vi anser dock 
att formuleringen full access är för långtgående då det kan finnas delar i systemen som bör hållas 
begränsad. Det viktiga är att servicecentrum ha tillgång till de delar som behövs för att fullfölja 
uppdraget. Givetvis ska även personalen ha adekvat kunskap, vilket redan idag arbetas för.
Vi anser inte att politiken ska detaljstyra öppettiderna som också kan behöva anpassas lokalt. Då 
uppgifter i systemen är av sekretessbelagd karaktär ska servicecenter finnas kvar i statlig regi.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att sats
143: Besvarad
144: Besvarad
145: Avslag
146: Avslag



Motion #500
Motionsskrivare: Per Forsberg
SOLNA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Digitalisering

“Ett nationellt biljettsystem inrättas för all kollektivtrafik i hela landet”

Rubriken är tagen från den Statliga utredningen “Ett nationellt Biljettsystem för all Kollektivtrafik, 
SOU 2020:25”.  Föreslår att utredningens förslag beträffande ett nationellt biljettsystem som 
består av tre delar inrättas för all kollektivtrafik i hela landet.

Att-sats

147: En digital infrastruktur för ett nationellt biljettsystem införs
148: En nationell åtkomstpunkt för mobilitetstjänster och tredjeparts försäljning av    
 kollektivtrafikens biljetter införs
149: En konkurrensneutral försäljningskanal för kollektivtrafikens biljetter införs.
150: Centerpartiet verkar för att hela Kollektivtrafik Sverige ska leva och vara livskraftigt i hela  
 landet oavsett var du bor.

Yttrande Distrikt

Med anledning att C redan har drivit dessa frågor, fått igenom det i januariavtalet och det har 
också utretts i “Ett nationellt biljettsystem för all kollektivtrafik” SOU 2020:25. Distriktsstyrelsen 
kan också garantera att Centerpartister runt om i landet och på olika nivåer arbetar hårt för att 
kollektivtrafiken ska utvecklas i hela landet, så med anledning av det anser vi även den att-satsen 
vara besvarad.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att sats
147: Besvarad
148: Besvarad
149: Besvarad
150: Besvarad



Motion #601
Motionsskrivare: Rebecka Rönnegård
SOLNA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Idrott
Medmotionärer: Hampus Rydahl, Centerpartiet i Stockholms Stad, Martin Karlsson, Gruppledare 
Centerpartiet i Solna, Indra Karreskog Rehbinder, Centerpartiet i Solna, Jonas Riedel, 
Centerpartiet i Sollentuna, Marcela Arosenius, Centerpartiet i Solna, Lena Westin, Centerpartiet i 
Solna, Per Forsberg, Centerpartiet i Solna

Motion om oberoende anmälningsfunktion för idrottsrörelsen

Idrott ger glädje, gemenskap och utveckling, och det ska vara en trygg plats för alla barn och 
unga. Tyvärr förekommer både psykiskt och fysiskt våld inom idrottsrörelsen. Forskning visar att 
en destruktiv ledarkultur och en stark tystnadskultur är vanligt förekommande inom svensk idrott, 
framförallt inom idrott på elitnivå.
Vad händer i praktiken när en idrottare blir utsatt? Larm om en tränare som kränker sker med 
visselblåsartjänst till en idrottsombudsman. Denne är anställd inom riksidrottsförbundet, en 
intresseorganisation vars uppgift är att stötta förbund och föreningar. Med dagens system 
står idrottare som vill anmäla i beroendeställning och kritiserade tränare är kvar trots att 
visselblåsningar och anmälningar kommit in.
För att få till förändring krävs en oberoende anmälningsfunktion för idrottsrörelsen. Fokus måste 
ligga på att stötta utsatta individer att ta vara på sina rättigheter snarare än att hjälpa förbund 
och föreningar.
Ett liknande system används till exempel i Schweiz där organisationen Swiss Sport Integrity, 
frikopplad från idrottsrörelsen, tar emot visselblåsningar och stöttar idrottare att få upprättelse. 
Det har varit ett mycket lyckat initiativ och är något som Centerpartiet borde verka för i Sverige.
Vi måste göra allt vi kan för att den psykiska och fysiska misshandeln inom idrottsrörelsen inte 
ska upprepas.

Vi motionärer yrkar:

Att-sats
          
184: att Centerpartier verkar för inrättandet av en oberoende anmälningsfunktion för    
 idrottsrörelsen.

Yttrande Distrikt

Motionärerna lyfter ett oerhört  angeläget problem. Såväl inom den breda idrotten som inom 
elitidrotten finns varje år  alltför många exempel på trakasserier, hot, våld och korruption. 
Samhället måste gemensamt kraftfullt markera mot att den här typen av beteenden och 
handlingar inte hör hemma i våra föreningar. Distriktsstyrelsen ser behov av lagskärpningar 
som bättre kommer åt problematiken jämfört med dagens lagstiftning. Däremot delar vi inte 
motionärernas syn på att en oberoende anmälningsfunktion för just idrottsrörelsen är rätt väg att 
gå. Liknande problem finns inom andra delar av föreningslivet och de behöver också hanteras. Vi 
tror att staten har en viktig uppgift att genom sina rättsvårdande myndigheter se till att gällande 
lagar och regler följs. Det är bättre att genom lagändringar och resurstillskott ge dessa bättre 
förutsättningar att bekämpa det som anförs i motionen. Att-satsen bör därför avslås.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att sats
184: Avslag



Yrkande

Rebecka Rönnegård

Att-sats
184: Bifall

Kommitténs förslag
184: Bifall



Motion #382
Motionsskrivare: Maya Kastlander
VÄRMDÖ C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Kultur
Medmotionär: Jonas Naddebo (Stockholms stad)

Motion angående behovet av ett moderniserat filmavtal

I maj 2015 tog regeringen och dåvarande kulturminister Alice Bah Kuhnke (MP) beslut om att 
säga upp 2013 års filmavtal för att bereda väg för en ny statlig filmpolitik, ett beslut som innebar 
ett steg från den traditionella flerpartsmodellen till ett statligt helhetsansvar för den nationella 
filmpolitiken. Detta innebär även att Filminstitutets verksamhet helt och hållet finansieras genom 
statliga medel.

Den tidigare modellen, utarbetad av kulturpersonligheten Harry Schein, hade sedan 1963 
tjänat som en differentierad modell där olika aktörer och konstnärliga experter skulle 
definiera konstnärlig kvalitet på ett institut med en självständig stiftelse. Detta institut blev 
svenska Filminstitutet, och liknar i mångt och mycket den engelska Royal Academy of Arts-
modellen med skillnaden att staten i Scheins tolkning skulle erhålla rätten att utse hälften av 
styrelsemedlemmarna samt ordföranden. Filmavtalet gav ett lyft åt svensk filmindustri, något som 
skönjdes genom framgångar på prestigefyllda festivaler och en experimentell svensk filmvåg på 
60-talet. Avtalsformen fungerade väl då den var dynamisk och anpassningsbar till förändringar i 
det kulturella landskapet, nya aktörer och framförallt nya former av filmkonsumtion, exempelvis 
färgtelevisionens intåg och det ökade kanalutbudet.
Bah Kuhnke formulerade i regeringens proposition (2015/16:132) invändningar mot filmavtalet 
och ville istället att staten skulle ta ett helhetsgrepp, finansieringsmässigt som målbildsmässigt 
om vilka kulturpolitiska mål svensk film skall jobba mot, bland annat jämställdhet och främjande 
av yttrandefrihet.
Åsikterna delar sig när det gäller vem det är som har rätt att kvalitetstämpla en film och hur en 
kvalitetsfilm blir till, men det är uppenbart att ekonomiskt gångbara och högkvalitativa filmer 
produceras med konstnärlig frihet och inte indirekt tvång från staten/kulturrådet i form av behöva 
ticka boxar i bidragsansökan.
Centerpartiet har en viktig roll att agera liberal vakthund, i migrationsfrågorna likt i 
kulturpolitiken. I tider med allt mer omfattande politiska tendenser till styrning av kulturen och 
dess former från både höger och vänsterhåll måste vi våga formulera alternativ och arbeta aktivt 
på alla samhällets nivåer för att säkerställa den konstnärliga och kulturella friheten.
Det är hög tid för ett moderniserat och effektivt filmavtal för att förbättra svensk film och locka 
fler att välja Sverige som inspelningsland.
Med anledning av detta yrkar vi:

Att-sats

92: Att Centerpartiet driver frågan om ett nytt filmavtal som bygger på principen om   
 flerpartsmodellen

93: Att Centerpartiet verkar för en minskning av antalet värderingskrav för att erhålla stöd,   
 exempelvis användningen av Bechdeltest och krav på behandlade teman såsom    
 jämställdhet

94: Att Centerpartiet verkar bredare för att säkerställa en värdeneutral kulturpolitik som utgår  
 från principen om armlängds avstånd

95: Att Centerpartiet verkar för en breddning av antalet finansiärer inom filmsektorn samt 



kultursektorn i allmänhet.

Yttrande Distrikt

Filmens och konstens oberoende är en grundbult i ett demokratiskt samhälle och bör värnas. 
Inslaget av statliga stöd bör därför fungera som en garant för att kunna upprätthålla oberoendet, 
samtidig som den externa finansieringen generellt behöver öka. Det är centralt för Centerpartiet 
att politiken inte ska styra kulturen. Att hålla en armlängds avstånd från kulturen är en viktig 
byggsten i Centerpartiets kulturpolitik. Distriktsstyrelsen håller därför med motionärens 
problembeskrivning och tycker att förslagen är helt i linje med hur Centerpartiet bör agera. Med 
detta sagt är det viktigt att framhålla att arbetet med exempelvis jämställdhet inom konst och 
film behöver fortsätta. Bechdeltest är ett verktyg för detta, inte minst för forskning och utveckling, 
men bör inte vara avgörande för om en film ska erhålla stöd eller ej.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att-sats
92: Bifall
93: Bifall
94: Besvarad
95: Bifall



Motion #75
Motionsskrivare: Martin Kero
ÖSTERÅKER C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Migration

Motion om att införa en flyktingorienterad asylpolitik

Nuvarande regering har redan och vill fortsatt genom Tidöavtalet införa ett antal åtsramningar 
av svenskt flyktingmottagande. Givet det oroliga omvärldsläge vi har och den flyktingsituation 
som råder i Världen rimmar denna politiska riktning synnerligen dåligt med verkligheten. 
Konsekvensanalysen bortom det navelskådande perspektivet i Tidöavtalet och bland dess 
undertecknare lyser med sin frånvaro. Sverige behöver således ett paradigmskifte i asylpolitiken 
från den nu inslagna vägen.

Att-sats

9: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att återinföra svensk mottagning av kvotflyktingar till  
 5000 per år.

10: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att kompensera svensk mottagning av kvotflyktingar  
 för de förlorade åren då mottagningen sänktes av Tidöregeringen.

11: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar förlitar sig på  
 UNHCRs bedömning och inte ställer några urvalskrav.

12: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att svensk mottagning av kvotflyktingar utökas varje år.

13: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att reda ut hur och varför asylprövningen brister   
 när människor i allt för stor utsträckning väljer att gå under jord efter att ha fått avslag på  
 sin asylansökan.

14: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den  
 personliga integriteten, för asylsökande.

15: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet, i synnerhet av den  
 personliga integriteten, för människor som befinner sig i Sverige utan uppehållstillstånd.

16: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att människor som väljer att befinna sig i Sverige   
 utan uppehållstillstånd i första hand också ska erbjudas en väg till uppehållstillstånd och  
 medborgarskap.

17: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att människor som befinner sig i Sverige pga   
 verkställighetshinder erbjuds en väg till ett stabilare uppehållstillstånd och    
 medborgarskap.

18: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att svenskt asylmottagande i huvudsak regleras   
 utifrån individuell prövning och utöver det utifrån behov snarare än s k     
 ”integrationskapacitet”.

19: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att s k ”säkra länder” och transitcenter inte ska   
 kunna användas för asylsökande utan att integrationen i det svenska samhället av den   
 asylsökande kan påbörjas från dag 1.



20: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att stärka det rättsliga skyddet av uppehållstillstånd  
 så att ett utfärdat uppehållstillstånd inte godtyckligt kan återkallas.

21: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att människor med uppehållstillstånd i Sverige i så  
 stor utsträckning som möjligt erbjuds en tydlig väg till medborgskap.

22: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att göra det enklare för familjemedlemmar till   
 människor med uppehållstillstånd i Sverige att få uppehållstillstånd baserat på    
 familjerelationen.
 
23: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att rimliga undantag från försörjningskravet i större  
 utsträckning görs för anhöriginvandring. Uppenbara integrationsfördelar bör i synnerhet  
 beaktas som skäl till undantag.
24: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att alla olika former av påverkan med avsikt att få   
 människor att lämna Sverige avskaffas.

25: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att stärka den rättsliga likvärdigheten mellan   
 asylsökande, människor med uppehållstillstånd och medborgare. Detta innefattar   
 exempelvis rätten till välfärdsförmåner där exempelvis ett införande av krav på kvalificering  
 ska gälla helt lika för dessa grupper.

26: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att svenskt bistånd är helt frikopplat från    
 migrationspolitiken och fokuserar på behov snarare än att vara ett påverkansmedel för att  
 exempelvis öka återvändandet eller hindra irreguljär migration.
 
27: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att främja och stärka den personliga friheten och   
 integriteten i integrationspolitiken, i synnerhet när det kommer till val av religiös och/eller  
 kulturell tillhörighet.

Yttrande Distrikt

Distriktsstyrelsen håller med motionären om att den asyl- och migrationspolitik som nuvarande 
regering nu steg för steg driver igenom utifrån Tidöavtalet i vissa delar är verklighetsfrånvänd 
och dessutom strider direkt mot rättsliga principer om mänskliga rättigheter. Därför är det bra 
att Centerpartiet redan i dag driver en aktiv, liberal asyl- och migrationspolitik där de mänskliga 
rättigheterna är i fokus, varför stora delar av motionen anses besvarad.
Det är centralt att rättssäkerheten under asylprocessen är hög. Centerpartiet arbetar därför 
för att tillsätta en utredning som ser över om och hur rättssäkerheten under asylprocessen kan 
förstärkas. Likaså arbetar Centerpartiet för att öka kvoten av de flyktingar som är under UNHCRs 
mandat (dvs kvotflyktingar). Exakt hur stor kvoten bör vara lämnar distriktsstyrelsen till de som 
arbetar med frågan på nationell nivå att avgöra. Likaså verkar det märkligt att säga att kvoten ska 
öka varje år, då det bör avgöras av hur läget i världen ser ut. Samtidigt så är det viktigt att den 
som söker asyl och får avslag på grund av att asylskäl saknas snabbt återvänder till sitt hemland. 
Distriktsstyrelsen ställer sig också tveksamma till förslaget att kompensera för de förlorade åren, 
utan anser att det som behövs framåt är en långsiktig rättssäker asylprocess som följer rättsliga 
principer om mänskliga rättigheter.
Motionären yrkar i punkt 16 att människor som befinner sig i Sverige utan uppehållstillstånd i 
första hand ska erbjudas en väg till uppehållstillstånd och medborgarskap. Ett sådant exempel 
kan vara kvinnor och barn som utsatts för trafficking. Däremot anser vi att grunderna till att få 
uppehållstillstånd och medborgarskap måste hanteras genom en individuell prövning som ska 
vara likvärdig och rättssäker.
När det gäller transitcenter i annat land, förvaring av flyktingar i stängda flyktingcenter samt krav 
på återvandring kopplat till det svenska biståndet håller distriktsstyrelsen helt med motionären. 



Detta är också i linje med den politik som Centerpartiet aktivt driver i dag, vilket har synts i såväl 
debatter som i media under det senaste året.
Centerpartiet anser att den som kommit till Sverige och fått asyl ska ha rätt att återförenas med 
sin familj. Det är dock rimligt att den som tar hit sina vuxna anhöriga har ett försörjningsansvar. 
För att inte familjer ska splittras anser Centerpartiet att den som tar hit sin partner undantas 
försörjningsansvar de första tre månaderna, för att på så sätt ge tid att finna försörjning. Likaså 
undantas minderåriga barn helt, det vill säga föräldrar ska kunna återförenas med sina barn utan 
krav på försörjning.
Distriktsstyrelsen anser inte att asylsökande ska likställas med personer med uppehållstillstånd 
och medborgare när det kommer till våra välfärdssystem. Självfallet ska asylsökande ha tillgång 
till grundläggande vård och boende. Likaså ska barn ha tillgång till skola, särskilt om processen 
dras ut på tiden. För full tillgång till välfärdssystemet bör det krävas uppehållstillstånd eller 
medborgarskap.
Distriktsstyrelsen är inte helt säker på vad som avses i punkt 27. Självfallet ställer sig 
Distriktsstyrelsen bakom principer om individens frihet, integritet och rätt till religiös och kulturell 
identitet. Detta utgör grunden i Centerpartiets politik och det är det vi arbetar för dagligen. 
Distriktsstyrelsen anser att individens rättigheter och rätt till frihet och integritet är det som 
står i Centrum och förstår därför inte vad motionären menar med ”i synnerhet när det kommer 
till religiös och/eller kulturell identitet”. Med tanke på den vaga formuleringen och de frågor som 
uppkommer väljer därför distriktsstyrelsen att avslå punkt 27.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att-sats
9: Avslag
10: Avslag
11: Besvarad
12: Avslag
13: Besvarad
14: Besvarad
15: Besvarad
16: Avslag
17: Avslag
18: Besvarad
19: Besvarad
20: Besvarad
21: Besvarad
22: Besvarad
23: Avslag
24: Besvarad
25: Avslag
26: Besvarad
27: Avslag



Motion #162
Motionsskrivare: Martin Kero
ÖSTERÅKER C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Migration

Motion om att vara offensiv i migrations- och integrationsfrågor

När övriga tidigare allianspartier förflyttat sig i migrations- och integrationspolitiken för att 
harmonisera mer med Sverigedemokraterna så har vi en unik möjlighet att verkligen ta ägarskapet 
för en medmänsklig, humanistisk och frihetlig sakpolitik inom migration och integration bland 
borgerligt sinnade väljare. För att lyckas med detta behövs en offensiv strategi där vi är extra 
tydliga med de avvägningar som lett fram till vår politik och våra ställningstaganden. Exempelvis 
behöver vi vara väldigt tydliga med att en generös asylpolitik är påfrestande för mottagarlandet. 
Det kostar på. Det finns ingen ”silver bullet” för att lösa alla de integrationsproblem som uppstår 
pga det. Med det sagt, de problem som vi behöver tackla pga en generös asylpolitik väger 
ändå lätt i jämförelse med det som människor flyr ifrån. Därför bör Sverige, de oundvikliga 
integrationsproblemen vi behöver tackla till trots, ha en generös asylpolitik. Det samma gäller för 
integrationspolitiken. En sakpolitik som fokuserar på den enskildes möjlighet att själv bestämma 
över sitt eget liv väger tyngre än det multikulturella skav som oundvikligen uppstår när människor 
med olika etnisk/religiös/kulturell tillhörighet ska leva tillsammans.

Att-sats

30: Centerpartiet är offensivt i migrations- och integrationsfrågor.

31: Centerpartiet är extra tydlig med att en generös asylpolitik oundvikligen leder till   
 integrationsproblem som inte kan lösas med ett trollslag.

32: Centerpartiet är extra tydliga med att de problem som vi behöver tackla pga en generös  
 asylpolitik väger lätt i jämförelse med det som människor flyr ifrån.

Yttrande Distrikt

Den sittande regeringsunderlaget med Sverigedemokraterna i spetsen har valt att göra 
migrations- och integrationspolitiken till svaret på vad som är anledningen till det alltmer delade 
Sverige som vi har i dag. Med anledning av detta krävs att Centerpartiet har en tydlig och offensiv 
migrations- och integrationspolitik som medborgarna förstår. Så långt delar distriktsstyrelsen 
motionärens bild. Samtidigt är det viktigt att vi som parti visar att problemen i Sverige har helt 
andra grundorsaker än att människor som flyr från krig och förtryck behöver skydd. Orsakerna 
till det växande utanförskapet vi ser är bland andra brister i skolpolitiken, villkor för företagare, 
höga trösklar till arbete och dålig matchning på arbetsmarknaden, bidragsberoende som går i 
generationer, trångboddhet och stora skillnader på service beroende på var i landet du bor. 
Att se en generös asylpolitik som ett stort problem för integrationspolitiken anser 
distriktsstyrelsen är fel angreppsätt. Istället är det systemen för migration och integration som 
är dysfunktionella och behöver ändras. Människor måste från dag 1 bli delaktiga i samhället. 
Även om du bara ska vistas i Sverige i sex månader så stannar inte livet av. Alla vinner på att 
människor är aktiva och deltar i samhället. Som exempel bör asylsökande så fort som möjligt få 
möjlighet att arbeta och lära sig språket. Att lösa detta är absolut en utmaning och kräver både 
kraft och mod. Men det är lösningarna som måste betonas, inte att människor som behöver 
skydd är en belastning. Detta står i bjärt kontrast till Tidöavtalet, som snarare vill spärra in 
asylsökande till dess ansökan beviljats eller avslagits. Distriktsstyrelsen vill dessutom passa på att 
integration och migration inte bara rör asylsökande, utan även exempelvis arbetskraftsinvandrare, 
anhöriginvandrare och studenter. Det är minst lika viktigt att dessa personer – som är betydligt 



fler – integreras och blir delaktiga i det svenska samhället. Summa summarum: Centerpartiet ska 
ha en offensiv migrations- och integrationspolitik och det är lösningarna som bör betonas.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att sats
30: Besvarad
31: Avslag
32: Avslag



Motion #262
Motionsskrivare: Anthon Gyllensten
HANINGE C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Migration

Motion om att införa inreseförbud mot individer dömda för relationsvåld- och sexualbrott från 
länder utanför EU och EES

Vår liberala demokrati grundar sig i att varje medborgare har rättssäkerhet, rätt till privatliv, rätt 
till egendom, yttrandefrihet och mötesfrihet för att nämna några exempel. Men vi har också 
grundläggande rättigheter som innebär att vi ska skyddas från människors brottsliga handlingar. 
Vi vet också att det finns grundläggande friheter inom EU som rättssäkerhet, rätt till privatliv, rätt 
till egendom, yttrandefrihet och mötesfrihet för att nämna några exempel. Det är rättigheter som 
vi i Sverige och EU ska värna och värna med kraft.
I Sverige har vi under en lång tid haft problem med relationsbrott och våld i hemmet. Om man 
tittar på lagstiftningen på området, har vi fler lagar än någonsin för att utreda och lagföra fler 
personer som begår brott mot kvinnor, barn och i hemmet. Samtidigt ska varje människa skyddas 
från att utsättas för psykiskt, fysisk skada eller död både enligt nationell rätt, men också enligt 
Europarätt.
Nu behöver vi skärpa vår lagstiftning ytterligare, dels genom att verka för att skärpa 
migrationslagstiftningen gällande relationsvålds- och sexualbrottsdömda som vill resa till eller 
ansöka om uppehållstillstånd i Sverige. Dels verka för att införa inreseförbud för relationsvålds- 
och sexualbrottsdömda personer från länder utanför EU och EES.
Jag menar att vi måste sända detta starka budskap till relationsvålds- och sexualbrottsdömda 
personer utanför EU och EES som söker sig hit. Kom inte hit. Vi i Sverige måste vi ha nolltolerans 
mot individer som begår relations, sexual- och barnfridsbrott. För kvinnorna, barnen  och övriga 
medborgarnas. För säkerheten och tryggheten bästa i landet.

Att-sats

66: Jag yrkar att Centerpartiet ställer sig bakom det som anförs i motionen om att verka för att  
 införa inreseförbud för relationsvålds-  och sexualbrottsdömda personer från länder   
 utanför EU och EES.

67: Jag yrkar att Centerpartiet verkar för att regelverket som vill resa till eller ansöka om   
 uppehållstillstånd skärps för relationsvålds- och sexualbrottsdömda personer från länder  
 utanför EU och EES.

68: Jag yrkar att Centerpartiet i Europaparlamentet verkar för att skärpa EU-lagstiftningen   
 som rör relationsvålds- och sexualbrottsdömda som vill resa till eller ansöka om    
 uppehållstillstånd inom Unionens medlemsländer.

Yttrande Distrikt

Distriktsstyrelsen utgår i sitt svar från att de personer som avses är dömda och har avtjänat sitt 
straff.
Våld i nära relationer är ett av våra största samhällsproblem. Framförallt är kvinnor och barn 
utsatta. Enligt Brottsförebyggande rådet (BRÅ) uppger vart fjärde kvinna att de någon gång 
utsatts för våld av någon närstående och mellan 15-20 kvinnor dör varje år till följd av våld i när 
relation. Motsvarande siffra för män ligger mellan 3-5. I studien ”Gift mot sin vilja” från dåvarande 
Ungdomsstyrelsen (2009) uppskattades att 70 000 individer mellan 16-25 på olika sätt var 
utsatta för hedersförstryck. 
Våld i nära relationer och sexualbrott känner dessvärre inga gränser och kommer inte att 



försvinna genom att sätta särskilda regler för inresande från länder utanför EU/EES. Att införa 
en sådan gräns väcker frågor som exempelvis: ska det gälla för livet? En person som begått brott 
i tonåren och avtjänat sitt straff, ska den för alltid vara utestängd från Sverige? Vilka brott ska 
räknas och vilka gränsdragningar ska göras? Hur ska vi bedöma andra länders lagar? 
Distriktsstyrelsen menar därför att i Sverige och EU gäller svenska lagar och regler, respektive EUs 
dito, och de som vistas här ska följa dessa. Bästa sättet att motverka våld i nära relationer och 
hedersrelaterat våld är därför dels att arbeta förebyggande, såväl nationellt som internationellt, 
dels genom att stärka lagar och rättsliga principer som finns på nationell, Europeisk och 
internationell nivå. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att-sats
66: Avslag
67: Avslag
68: Avslag

Yrkande

Anthon Gyllensten

Att-sats
66: Bifall
67: Bifall
68: Bifall

Kommitténs förslag
66: Avslag
67: Avslag
68: Avslag



Motion #466
Motionsskrivare: Lena Kvarnström
TÄBY C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Välj område:
Migration

Effektivisera asylprocessen

Bakgrund:
Asylprocessen tar idag alldeles för lång tid. Det finns människor som väntar i flera år på att få sina 
besked. Under den här tiden är man extra sårbar och utsatt. Risken för att dras in i kriminalitet 
ökar. Dels för att man kanske inte har kunskap om hur en rättsstat fungerar och därmed agerar 
på ett sätt som skulle ha varit accepterat i hemlandet men inte är lagligt i Sverige, dels för att 
man tvingas leva med väldigt små medel under asylprocessen. Att ens framtidsplan under ibland 
flera år ligger i händerna på svenska myndigheter, skapar stress och risken för psykisk ohälsa ökar. 
Därför anser jag att en översyn bör göras över tiden det tar mellan att en ansökan om asyl lämnas 
in och tills det att man får besked om densamma.
Några exempel på händelser:
För några år sedan träffade jag en ung kvinna. Hon var 19 år och gömd på en isolerad plats 
tillsammans med sin man. De hade fått besked om utvisning till Afghanistan. Ett land där det 
unga paret aldrig varit och där de inte kände en enda människa. Nu hade hon fått en kraftig 
svampinfektion i underlivet och en vänligt menande person hade givit henne en receptbelagd 
salva av något slag att smörja sig med. Salvan visade sig dock fräta upp den ömtåliga huden i 
underlivet och kvinnan led fruktansvärt. Jag blev tillfrågad om jag kunde hjälpa henne att komma 
till en läkare. Det visade sig dessutom att hon var gravid. Vid den tiden hade jag ingen som 
helst aning om vem som fick rapportera vad. Jag kontaktade Spånga-Tensta mödravårdscentral 
och berättade att en kvinna utan ID behövde få göra ett akut besök. På min fråga om hon tog 
någon risk genom att besöka dem, svarade personen i telefonen att här vårdar vi människor, inte 
rapporterar dem. Jag bokade en tid och kvinnan fick hjälp. Man konstaterade också att barnet 
som var på väg, mådde bra.
En man bodde under sin flera år långa asylprocess på en madrass i ett förråd hos sin arbetsgivare 
inom restaurangbranschen och en annan man höll sig gömd med anledning av ett besked om 
utvisning. Han hyrde en liten bostad svart, till ockerhyra. När han inte kunde betala blev han 
hotad med fysiska repressalier. Eftersom han levde i skuggsamhället var han också oskyddad och 
helt i händerna på sin hyresvärd.
Det här är människor jag personligen hade önskat skulle fått stanna i Sverige eftersom de är 
vänner till mig. Jag tror inte att de genomgående hade giltiga asylskäl, men med vänner är det 
svårt att vara objektiv. Jag vet att de har ett bra liv nu någon annanstans. Det allra bästa hade nog 
varit om de aldrig kommit till Sverige. Då hade de sluppit de här turerna under flera år innan de 
ändå till slut lämnade landet.

Motivering: Det behövs en effektivare hantering av asylprocessen för att undvika att människor 
hamnar i de här situationerna och därmed i ett skuggsamhälle. Processen skulle behöva 
gå snabbare och preskriptionstiden från det sista avslaget (av tre) tills man får börja om 
asylprocessen igen behöver bli längre än de fyra år den är idag. Detta bidrar till att människor 
efter sina avslag stannar i Sverige och håller sig undan myndigheterna under samma period. 
Därför bör preskriptionstiden förlängas. En kraftig höjning av preskriptionstiden kommer innebära 
att värdet att hålla sig undan myndigheter att minskar och vi skulle spara både lidande och störa 
den organiserade brottsligheten som gärna utnyttjar de här människorna utsatthet.

Att-sats

116: Med anledning av ovanstående yrkar jag - Att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur 



vi kan förkorta tiden för asylprocessen. - Att ge partistyrelsen i uppdrag att se över hur vi kan 
förlänga preskriptionstiden för asylansökan

Yttrande Distrikt

Att ha en kort och rättssäker asylprocess är, tillsammans med att värna de rättsliga principerna 
om mänskliga rättigheter och rätten till asyl, är en av grundbultarna i Centerpartiets asyl- och 
migrationspolitik.
Det är avgörande att se till att människor som söker asyl så snabbt som möjligt får ett svar. Både 
för de som får ett ja, så att de så snart som möjligt kan börja sitt nya liv i Sverige, men också för 
de som får avslag och ska återvända. Detta är något som Centerpartiet arbetar med aktivt redan i 
dag, på alla nivåer, från nationella lagar och regler till praktiskt genomförande i kommunerna.
Det är centralt att rättssäkerheten under asylprocessen är hög. Centerpartiet arbetar därför i dag 
för att tillsätta en utredning som ser över om och hur rättssäkerheten under asylprocessen kan 
förstärkas. En sådan utredning bör se över tillförlitlighet- och trovärdighetsbedömningarna som är 
centrala, till exempel när den asylsökande åberopar förföljelse på grund av konvertering, sexuell 
läggning eller könsidentitet som asylskäl. Vi vill också se över systemet med biträden.
Med detta sagt håller distriktsstyrelsen helt med motionären och uppfattar att frågan är besvarad.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att sats
116: Besvarad

Yrkande

Annica Nordgren, Lena Kvarnström, Pietro Marchesi

Att-sats
116: Bifall

Kommitténs förslag
116: Besvarad



Motion #74
Motionsskrivare: Fredrik Östman
VAXHOLM C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Skola/Utbildning

Senare skolstart i högstadie- och gymnasieskolor.

”Att börja skolan senare på dagen förbättrar inte bara elevernas psykiska och fysiska hälsa, utan 
även deras studieprestationer”. Så inleder Hans Teke, filosofie doktor i utbildningsvetenskap vid 
Lunds universitet, en debattartikel [1] i Sydsvenska dagbladet.
Under puberteten förändras ungdomars biologiska klocka så att man naturligt somnar senare 
på kvällen. Forskningen visar att ungdomar i snitt sover 2,7h för lite p.g.a. tidig skolstart. Tidig 
skolstart leder till kronisk sömnbrist [2] och att vi vuxna hoppas att ungdomar ska prestera på 
topp kl. 08:00 är alltså som att förvänta sig en livlig debatt i en stämma med starttid 05:12, fem 
dagar i veckan.
Ytterligare positiva effekter med senare skolstart är minskad trängsel i kollektivtrafiken under 
rusningstid (och säkert i många badrum hemma).
Det vanligaste motargumentet mot senare start är att ungdomar bara kommer vara uppe senare 
på kvällen, men detta har avfärdats upprepade tillfällen, exempelvis av Julie Bouergers et. al. 
redan 2014.  [3] Andra argument mot senare skolstart brukar vara planering av skolskjutsar. Detta 
gäller dock så få elever i högstadiet och gymnaset att den eventuellt ökade kostnaden är ett lågt 
pris att betala för att förbättra våra ungdomars psykiska välmående och öka utbildningskvalitén.
En studie av Rand Corperation tittade 2017 på de ekonomiska effekterna i USA av att skjuta 
skolstarten och kom fram till att senare skolstart skulle tillföra den amerikanska ekonomin 
$9,3 Mdr per år. [4] Då tog man inte ens hänsyn till effekter av förbättrad sömn som är svåra att 
kvantifiera så som förbättrad psykisk hälsa och minskad övervikt.  Våra svenska förhållanden 
skiljer sig något (då vi exempelvis har högre körkortsålder), men de ekonomiska effekterna skulle 
rakt översatt till Sverige röra sig om 2,6 Mdr kr per år.
Trots att fördelarna med senare skolstart för tonåringar varit känt sedan många år finns idag inga 
bestämmelser i skollagen eller gymnasieförordningen som reglerar när på dagen undervisningen 
ska ske. Forskningen på området är entydig och välkänd sedan länge, men få initiativ har tagits 
inom skolverksamheter, eller inom politiken. Det är dags att ändra på det sistnämnda.

Källor:
[1] https://www.sydsvenskan.se/2020-08-06/senarelagg-skoltiderna---nu
[2] https://digitalcommons.law.umaryland.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1000&context=home_
sec_fac_pubs
[3] https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/24336089/
[4] https://www.rand.org/pubs/research_reports/RR2109.html

Att-sats

8: Centerpartiet ska verka för att Skolverket (eller annan lämplig myndighet) ges i uppdrag  
 att med hänsyn till forskning om ungdomars och undervisningskvaliténs     
 bästa ta fram riktlinjer för undervisningstidens förläggning på dygnet, samt att skollagen  
 och gymnasieförordningen uppdateras till att hänvisa till dessa.

Yttrande Distrikt

Motionären lyfter ett faktum som diskuterats under många år, att skolan för många elever börjar 
för tidigt på morgonen. Att människor är olika och har olika biologisk klocka är väl känt. Likaså att 
unga människor i puberteten har ett större sömnbehov och att de dessutom oftare har svårt att 
komma upp tidigt på morgonen.

https://www.sydsvenskan.se/2020-08-06/senarelagg-skoltiderna---nu
https://digitalcommons.law.umaryland.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1000&context=home_sec_fac_pubs
https://digitalcommons.law.umaryland.edu/cgi/viewcontent.cgi?article=1000&context=home_sec_fac_pubs
https://pubmed.ncbi.nlm.nih.gov/24336089/ 
https://www.rand.org/pubs/research_reports/RR2109.html 


Att införa en lag som innebär att högstadie- och gymnasieelever generellt ska starta senare på 
dagen innebär konsekvenser på andra plan i samhället, då även lärare och skolpersonal måste 
anpassa sina scheman utifrån detta. Exempelvis skulle det innebära stora problem för läraren 
med familj och små barn i förskola att kunna få ihop sin vardag. I vidare led skulle det innebära att 
förskolepersonal behöver jobba senare på dagen, vilket innebär konsekvenser för deras familjer 
och barn.
Fördelen med dagens lagstiftning (Skollagen kap 7, §17) och förordning (skolförordningen kap 
3) är att den är flexibel. Den anger endast att utbildningen ska vara förlagd någorlunda jämnt 
måndag till fredag och för de äldre barnens del inte överskrida 8 timmar per dag. Det finns 
därmed alla möjligheter att jobba med att ha sen skolstart alla eller några av veckans dagar, vilket 
också möjliggör att kunna tillgodose såväl elevers som anställdas behov. Om något är det därför 
viktigt att komma ihåg schemaläggningens betydelse för utbildningens kvalitet och att uppmana 
huvudmän att aktivt arbeta med tiderna för högstadie- och gymnasieelever. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att-sats
8: Avslag

Yrkande

Heidi Henftling

Att-sats
8: Bifall

Kommitténs förslag
8: Avslag



Motion #247
Motionsskrivare: GUNNAR Englund
NORRTÄLJE C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Skola/Utbildning
Medmotionärer<. Anita Engdahl CK Norrtälje, Gerd Löfgren CK Norrtälje

Inför körkortsutbildning på gymnasiets samtliga linjer (program) Det är en jämlikhetsfråga.

Att ta körkort är mycket kostsamt för de som inte har någon som han / hon kan övningsköra med.
Körkort kan underlätta för en ungdom att komma in i arbetslivet.
För landsbygdsungdomar är det särskilt angeläget att ha körkort

Att-sats

59: Centerpartiet bör arbeta för att genomföra en körkortsutbildning på gymnasiets samtliga  
 linjer (program).

Yttrande Distrikt

Att ha ett körkort är en frihetsfråga, särskilt i ett land som Sverige där avstånden ofta är stora 
och alternativa färdsätt ofta är begränsade. Andelen som har körkort minskade rejält mellan 
1980-talet då 85% av alla 24-åringar hade körkort. I dag är motsvarande andel knappt 60%. Att ta 
körkort kan ofta bli kostsamt och distriktsstyrelsen håller därför med om problembeskrivningen. 
Samtidigt ställer sig distriktsstyrelsen ytterst tveksam till att erbjuda skattefinansierad 
körkortsutbildning till alla gymnasieelever. Att ta körkort kostar i dag i genomsnitt mellan 15 000 
– 20 000 kronor. Räknat på den lägre siffran skulle det innebära en ungefärlig kostnad på knappt 
1,7 mdr kronor, beräknat på antalet elever i årskurs ett på gymnasiet.
Detta ska ställas mot de stora utmaningar som redan finns i svensk skola, där var fjärde elev 
i dag går ut nian utan fullständiga betyg. Detta samtidigt som vi vet att skolan är ett av de 
viktigaste verktygen för att minska utanförskap och öka människors delaktighet i samhället.  
Distriktsstyrelsen anser därför att det är bättre att det i dagsläget lägga pengarna på exempelvis 
behöriga pedagoger, stöd till barn med behov och kompetensutveckling. 

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att-sats
59: Avslag



Motion #422
Motionsskrivare: Patrik Buddgård
LIDINGÖ C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Skola/Utbildning
Medmotionärer:
Tomas Selin, Huddinge, Stockholms län
Johan Krogh, Nacka, Stockholms län

Ge småskolorna rättvisa förutsättningar

I dagens skolsystem är de stora skolaktörerna vinnarna och ju fler elever du har desto mer vinst 
kan du ta ut då stordriften minskar overheadkostnaderna per elev. Detta styr hela skolsystemet 
mot större skolenheter och stora klasser vilket utarmar landsbygden på byskolor och skapar 
allt för stora skolor i storstäderna där det är svårare att skapa trygga skolmiljöer där alla känner 
varandra. För en trygg och likvärdig skola i hela landet föreslår vi att Centerpartiet fortsätter 
utveckla politiken för en ny resursfördelning för skolan.
Vi ser att ett nytt system för skolpengen behöver införas där skolorna får mer ersättning för 
de första eleverna för att på så sätt möjliggöra driften även av småskolorna. Ju fler elever en 
skola har så bör den tillkommande skolpengen för en extra elev bli mindre. Alltså en trappa där 
skolorna får kompensation för att overheadkostnaderna är högre per elev i små skolor jämfört 
med stora.
Detta system behövs dels för att skapa möjlighet för byskolor på landsbygden, dels för att stävja 
utvecklingen i större städer mot allt större skolor där tryggheten och närheten mellan elever och 
rektor minskar.
Detta system skulle stärka en decentralistisk skolpolitik med fler mindre skolor nära familjen.

Att-sats

109: Vi yrkar att Centerpartiet verkar för en ny modell för skolpengen som minskar incitamenten  
 till stora klasser och stora skolenheter.

Yttrande Distrikt

Att det behövs ett nytt resurstilldelningssystem i skolan är en fråga som Centerpartiet i 
Stockholms län drivit på sedan våren 2019 inför förra partistämman. Detta har också blivit 
Centerpartiets linje nationellt, efter stämmobeslut hösten 2019. Just de små skolorna och 
förutsättningarna för kommunala huvudmän har tillsammans med barn i behov av stöd har 
varit viktiga frågor som lyfts. Även klasstorleken ingår i denna problembeskrivning. Vi har i 
dag ett resurstilldelningssystem som främjar skolor med fler än 500 elever och fulla klasser, 
och ett system där barn i behov av stöd kommer i kläm, vilket även generaldirektören för 
Skolinspektionen framhållit. Distriktsstyrelsen håller därför till fullo med motionären om 
såväl problembeskrivning som förslagen som ges. Glädjande nog är detta arbete på gång, där 
partistyrelsen den 17 februari tog beslut om att ta fram ett skolpolitiskt program inför stämman 
i höst. Frågan om resurstilldelningen kommer vara en av huvudfrågorna och självklart är de 
små skolorna i fokus. Distriktsstyrelsen kommer givetvis att vara aktiva i arbetet med att driva 
distriktets tidigare beslut, vilka är i linje med motionärens.

Distriktsstyrelsens förslag till beslut

Att-sats
109: Besvarad 



Yrkande

Patrik Buddgård

Att-sats
109: Bifall

Kommitténs förslag
109: Bifall



Motion #560
Motionsskrivare: Johan Krogh
NACKA C-krets, STOCKHOLMS LÄN C-dist
Skola/Utbildning

Likvärdigt ansvar för att ta emot elever

Konkurrens och valfrihet inom skolan är bra. Det höjer kvaliteten vilket ger eleverna 
bättre utbildning. En viktig förutsättning för en fungerande konkurrens är att det råder 
konkurrensneutralitet mellan aktörerna som konkurrerar. Tyvärr är det inte så idag inom skolan 
då kommuner måste kunna garantera varje elev skriven i kommunen en plats. Lösningen på 
denna utmaning har diskuterats många gånger och svaret är ofta att ge den kommunala skolan 
en högre skolpeng jämfört med den fristående. Tyvärr är det svaret lika dåligt som fel. Det skulle 
drabba många fristående skolor hårt samtidigt som det skickar signalen att de fristående inte 
är lika viktiga. En bättre lösningen vore att utöka ansvaret för de fristående. Att kommunala och 
fristående skolor delar ansvaret att ta emot nya elever. Att antagningsreglerna gäller lika för 
fristående och kommunala. Då får vi en fungerande konkurrens där alla aktörer agerar utifrån 
samma villkor.

Att-sats

160: Centerpartiet verkar för ett system där fristående och kommunala skolor har samma   
 ansvar att kunna erbjuda elever plats.

161: konkurrensneutralitet ska vara en grundläggande princip mellan fristående och    
 kommunala aktörer inom skolan.

Yttrande Distrikt

Motionären lyfter en viktig fråga. I debatten om skolan i dag ställs ofta fristående skolor mot de 
kommunala. Centerpartiets linje är att det väsentliga inte är om huvudmannen är en kommun, en 
förening eller ett företag, utan det är eleven och utbildningens kvalitet som ska vara i centrum. 
Precis som motionären lyfter så har kommunens ansvar för alla barns utbildning tillsammans 
med ett stelbent resurstilldelningssystem inneburit orättvisa villkor till fördel för framförallt större 
fristående företagsaktörer.
Den 17 februari tog partistyrelsen beslut om att ta fram ett skolpolitiskt program inför 
partistämman i höst. Resurstilldelningen och den problematik som finns mellan fristående, 
kommunala, små och stora aktörer kommer att behandlas, inklusive den lyfta ansvarsfrågan. En 
fråga att beakta i det sammanhanget är exempelvis vad som ska gälla för de minsta fristående 
skolorna med runt 100 elever eller färre. Med detta i åtanke föreslår distriktsstyrelsen att 
motionen anses besvarad och att distriktsstyrelsen åtar sig att vara aktiva i arbetet att påverka 
det skolpolitiska programmet utifrån motionens intentioner och de beslut som tidigare har fattats 
av distriktsstämman. 

Distriktsstyrelsen förslag till beslut

Att-sats

160: Besvarad
161: Besvarad



Yrkande

Fredrik Svarén, Magnus Persson, Heidi Henftling

Att-sats
160: Bifall
161: Bifall

Kommitténs förslag
160: Besvarad
161: Besvarad


